
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva městyse Častolovice

konané dne 21. 12. 2020 v v Kulturním domě u Lva od 17:00 hod.

1a/ZM-10-2020 Zastupitelstvo městyse Častolovice určuje ověřovatelé zápisu paní Ing. Pavlínu Chlebnou a
pana Reného Nováka a zapisovatele paní Michaelu Ehlovou.

1b/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení:  předseda
pan Štěpán Tomašík a členové pan Tomáš Hovorka a pan Miloš Málek.

1c/ZM-10-2020 Zastupitelstvo městyse Častolovice neschvaluje vznesenou námitku proti zápisu ZM-9-2020
ze dne 30.  9.  2020, kterou podala zastupitelka a ověřovatelka zápisu ZM-9-2020 paní
Mgr. Jarmila Novohradská a ZM Častolovice schvaluje vyhotovené znění zápisu ZM-9-2020
ze dne 30. 9. 2020, čímž tímto usnesením nahrazuje chybějící podpis ověřovatelky zápisu.

2/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  program  jednání  dle  vyvěšené  pozvánky
s rozšířením o bod č. 11 - "Komunitní centrum" za bod č. 7.

3a/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  odkládá  kupní  smlouvu  č.  16/12/2020/A  na  koupi
pozemku p.č. 741/4 o výměře 150 m2 - ostatní komunikace zapsané na listu vlastnictví č.
1452 s vlastnickým právem - 1/2 L*** H*** bytem Bažantnická 122, 517 50 Častolovice a
1/2 P*** H*** bytem Bažantnická 122 / 517 50 Častolovice za cenu 65,-Kč/m2 v katastrální
území Častolovice.

3b/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  kupní  smlouvu č.  16/12/2020/B na  koupi
pozemku p.č. 1280/10 o výměře 173 m2 - ostatní komunikace zapsané na listu vlastnictví č.
384 s vlastnickým právem M*** A*** bytem Erbenova 942, 517 41 Kostelec nad Orlicí
za cenu 65,-Kč/m2 v katastrální území Častolovice a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

4a/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje   střednědobý  výhled  rozpočtu  městyse
Častolovice na roky 2022 - 2026 a výhled Základní školy a mateřské školy Častolovice
na roky 2022-2023.

4b/ZM-10-2020 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočet městyse Častolovice na rok 2021 dle
vyvěšené skladby se změnou v návrhu rozpočtu 2021 viz. příloha. Rozpočet je schodkový,
schodek rozpočtu bude financován z finančních prostředků na bankovních účtech městyse
Častolovice a dlouhodobým bankovním úvěrem.

4c/ZM-10-2020 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2021.

4d/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  definici  závazných  ukazatelů
rozpočtu  městyse:  a)  závaznými  ukazateli  rozpočtu  příjmů  jsou  součtové  hodnoty  dle
druhového  třídění,  tj.  daňové,  nedaňové,  kapitálové  a  dotační  příjmy.  Sčítané  řádky
představují  podrobný  rozpis  rozpočtu  a  jejich  změna (vč.  přidání  či  odebrání  položky
podrobného rozpisu) je při dodržení schválené výše závazného ukazatele v kompetenci
správce  příslušné  rozpočtové  kapitoly,  b)  závaznými  ukazateli  rozpočtu  výdajů  jsou
jednotlivé paragrafy rozpočtu dle druhového třídění, tj. výdaje běžné a kapitálové. Přidání
či  odebrání  položky je při  dodržení  schválené výše závazného ukazatele v kompetenci
správce příslušné rozpočtové kapitoly, c) závazným ukazatelem je neinvestiční příspěvek
zřízené  příspěvkové  organizaci  Základní  škola  a  mateřská  škola  Častolovice  ve  výši
2.583.700,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

4e/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  kompetence  rady  městyse  Častolovice
k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozpočtu městyse Častolovice na rok
2021 v následujícím rozsahu. Za podmínky zachování celkového salda (rozdíl  příjmů a
výdajů) rozpočtu městyse může rada městyse provádět:  a)  změny závazných ukazatelů
v částkách do 100.000,- Kč nad hodnotou schválenou zastupitelstvem městyse Častolovice,
b) přesuny akcí mezi běžnými a kapitálovými výdaji, nebo druhovým tříděním příjmů při
zachování  účelovosti  a  výše  částky  (  zejména z  důvodu jejich  správného zařazení  dle
platné metodiky, případně z organizačních důvodů) bez finančního omezení, c) zařazování
účelových prostředků (zejména přijatých dotací  a darů) ve shodné částce do příjmů a
výdajů rozpočtu bez finančního omezení.

5/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  poskytnutí  bezúročné  půjčky  ve  výši
1.500.000,- Kč na předfinancování investiční akce. Půjčené finanční prostředky ZŠ a MŠ
Častolovice vrátí na účet zřizovatele ihned po obdržení dotace z Ministerstva pro místní
rozvoj, nejdéle však do 30.12.2021.

6/ZM-10-2020 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 7.

7a/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  pověřuje  zástupce  městyse  starostu  Ing.  Prause
a místostarostu Bc. Tichého předložit výboru DSO Obecní voda požadavek a usnesení ZM
Častolovice,  připravit  transformaci  DSO  Obecní  voda  na  nový  nástupnický  subjekt  a
vytvoření  nových stanov tak,  aby nové stanovy mohly  být  do 30.  6.  2021 projednány
v zastupitelstvech jednotlivých obcí.

7b/ZM-10-2020 Zastupitelstvo městyse Častolovice rozhodlo , aby přijaté nájemné od firmy Aqua Servis,
a.s.  za  rok  2020 bylo  rozúčtováno  na  podrozvahové  účty  DSO OV podle  jednotlivých
členských  obcí  DSO,  Obecní  voda  dle  skutečně  fakturované  spotřeby  v  jednotlivých
členských obcích za rok 2019 dle předložené výpočtové tabulky a pověřuje tím své zástupce
k předložení výboru DSO OV.

7c/ZM-10-2020 Zastupitelstvo městyse Častolovice rozhodlo ,  aby nájemné od firmy Aqua Servis,  a.s.
za  roky  2021  až  2030  bylo  rozúčtováno  na  podrozvahové  účty  DSO  Obecní  voda
na jednotlivé členské obce dle skutečně fakturované spotřeby v jednotlivých členských
obcích  vždy  za  předešlý  kalendářní  rok  s  tím,  že  obce  Čestice  a  Olešnice  by  měly
kompenzovat navýšení ročních nákladů za provoz své nové podtlakové kanalizace, která
snižuje  vypočítávané  nájemné  a  zvyšuje  cenu  stočného  a  pověřuje  tím  své  zástupce
k předložení výboru DSO OV. Tyto vícenáklady budou předloženy ZM Častolovice na další
jednání ZM.

8/ZM-10-2020 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  souhlasí  s  podáním  žádosti  do  programu  DT
117d8210E - "Rekonstrukce a přestavba veřejných budov" vypsanou na rok 2021 z MMR
na projekt - "Stavební úpravy čp. 80 - půdní vestavba - Komunitní centrum" a do Programu
obnovy venkova Královéhradeckého kraje vypsané na rok 2021.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zápis z kontrolního výboru a zprávu o plnění usnesení
ZM Častolovice.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zprávu z RM za uplynulé období.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zaslané dokumenty od předsedy DSO, Obecní voda a
zastupitelstva obce Čestice.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí informace o výsledkem koncesního řízení na nového
provozovatele vodohospodářského majetku na roky 2021 až 2030.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí připomínky zastupitelů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Ing. Zdeněk Praus
starosta 


